_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 644.05.2023

Santo André, 17 de maio de 2023.

Requerimento do Vereador Ricardo Alvarez

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1573/20212-G.P. – Proc. 4022/2021, protocolado sob o nº 10088/2021, onde solicita
informações sobre o Plano Santo André 500 anos e o Projeto Agentes de Planejamento e Participação
Local que visa a contratação de Agentes Multiplicadores para a revisão de marco regulatório das
políticas urbanas da cidade; informamos:

• A Secretaria de Planejamento Estratégico e Licenciamento informa que as questões suscitadas
pelo Senhor Vereador foram esclarecidas ante a publicidade do “Projeto Santo André 500
anos”, e que não houve prosseguimento do “Projeto Agentes de Planejamento”.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
TAF/MP

		2023-05-18T08:49:23-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881